

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ

WKOS-N.5533.29.2018.HB.MO

OGÓLNEGO I SPECJALNEGO KSZTAŁCENIA
KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE
Wpł. []
SEI []
podpis []

Informacje o kontrolowanej szkole:

Nazwa i adres szkoły:

Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Konstantego Maciejewicza w Stepnicy
ul. Krzywoustego 4
72-112 Stepnica

Telefon: 48 91 418 84 15

e-mail: sekretariat@sp.stepnica.pl

Imię i nazwisko dyrektora: Jolanta Jędrzejewska

Informacje o organie kontrolującym:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie,
Oddział Wydziału Kształcenia Ogólnego i Specjalnego w Nowogardzie,
Plac Wolności 9, 72-200 Nowogard

Telefon: 798 279 433

e-mail: nowogard@kuratorium.szczecin.pl

Lp.	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Hanna Boguta	3 października 2018 r.	WKOS-N.5533.29.2018.HB
2.	Małgorzata Osuchowska	3 października 2018 r.	WKOS-N.5533.29.2018.MO

Termin rozpoczęcia kontroli: 3 października 2018 r.

Termin zakończenia kontroli: 3 października 2018 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

WKOS-N.5533.29.2018.HB.MO

Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki: 29

Informacje o kontroli:

Kontrola związana z pismem rodzica dotyczącym zastrzeżeń do organizacji pracy szkoły.

Podczas kontroli:

1. Przeprowadzono rozmowę z panią Jolantą Jędrzejewską - dyrektorem szkoły i panem Andrzejem Wyzińskim - wicedyrektorem szkoły.
2. Analizowano następującą dokumentację:
 - wybrane dokumenty dotyczące projektu unijnego „W drodze do sukcesu”;
 - plan zajęć obowiązujący w roku szkolnym 2018/2019.

Ustalenie stanu faktycznego:

Kontrolę doraźną przeprowadzono w związku z pismem dotyczącym zastrzeżeń odnośnie organizacji pracy szkoły, a w szczególności nauczania matematyki w Zespole Szkolno - Przedszkolnym im. Konstantego Maciejewicza w Stepnicy.

Wicedyrektor szkoły oświadczył, że w bieżącym roku szkolnym w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Stepnicy rozpoczyna się realizacja projektu finansowanego ze środków unijnych pod nazwą „W drodze do sukcesu”, który realizowany jest przez Gminę Stepnica. Informacje dotyczące projektu zostały zamieszczone na stronie internetowej szkoły w dniu 27 sierpnia 2018 roku i określają m.in. warunki naboru. Zgodnie z tymi informacjami: „1. Projekt skierowany jest do wszystkich uczniów i uczennic Szkoły Podstawowej w Stepnicy oraz Szkoły Podstawowej w Racimierzu. 2. Osoby deklarujące uczestnictwo w zajęciach realizowanych w ramach projektu, muszą być mieszkańcami Gminy Stepnica. 3. Uczestnikiem projektu może zostać każdy uczeń i uczennica, który z własnej inicjatywy, za zgodą rodziców/opiekunów, zainteresowany jest nabywaniem nowych umiejętności i rozwijaniem zainteresowań, podnoszeniem ogólnego poziomu wykształcenia 4. Rekrutacja odbywać się będzie w Szkole Podstawowej w Stepnicy oraz Szkole Podstawowej w Racimierzu – na początku roku szkolnego 2018/2019”.

W informacjach podanych na stronie internetowej szkoły znajdują się także rodzaje poszczególnych zadań realizowanych z uczniami tj.: „Realizacja małych projektów edukacyjnych rozwijających umiejętność uczenia się, kompetencje matematyczne, przyrodnicze i społeczne”, „Organizacja i realizacja kółek zainteresowań, warsztatów i laboratoriów dla uczniów II i III etapu - Szkolne Koła Naukowe”, „Realizacja dodatkowych zajęć informatycznych z programowania »Kodowanie na ekranie«”, „Realizacja zajęć specjalistycznych dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (SPE)”, „Realizacja wyjazdów edukacyjnych, w tym 7-dniowa Naukowa Zielona Szkoła (czerwiec 2019) oraz 4-dniowa wycieczka do Warszawy (maj 2019)”, „Realizacja doradztwa edukacyjno-zawodowego, obejmującego ocenę indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz predyspozycji osobowych do wykonywania poszczególnych zawodów”.

Wicedyrektor szkoły oświadczył, że zajęcia projektowe w szkole rozpoczęły się z dniem 18 września 2018 roku. Przez pierwsze dwa tygodnie września w klasach I - V nauczyciele prowadzili zajęcia z kodowania, aby zapoznać uczniów z ich celem i formą. Pan Andrzej Wyziński oświadczył, że zostały one umieszczone w planie w taki sposób, aby wszyscy uczniowie, do których zostały one zaadresowane mieli możliwość na nie uczęszczać i się z nimi zapoznać. Jednocześnie pan Andrzej Wyziński podkreślił, że były one prowadzone przez nauczycieli społecznie.

Po zmianie planu zajęć (w dniu 17 września 2018 roku), zajęcia te zostały umieszczone na ostatnich lub na pierwszych godzinach lekcyjnych, tj. klasa I „a” – czwartek 6 godzina lekcyjna, klasa I „b” – czwartek 4 godzina lekcyjna, klasa II „a” – wtorek 6 godzina lekcyjna, klasa II „b” – środa 1 godzina lekcyjna, klasa III – poniedziałek 5 godzina lekcyjna, klasa IV „a” – piątek 1 godzina lekcyjna, klasa IV „b” – czwartek 6 godzina lekcyjna, klasa V „a” – środa 1 godzina lekcyjna, klasa V „b” – wtorek 6 godzina lekcyjna. Zgodnie z założeniami projektu, każdy uczeń, który „z własnej inicjatywy, za zgodą rodziców/opiekunów, zainteresowany jest nabywaniem nowych umiejętności i rozwijaniem zainteresowań, podnoszeniem ogólnego poziomu wykształcenia” mógł zadeklarować uczestnictwo w dwóch

rodzajach zajęć. Uczniowie niebiorący udziału w zajęciach w konkretnym dniu udają się do domu lub rozpoczynają lekcje o późniejszej godzinie.

Na podstawie planu zajęć może stwierdzić, że dodatkowe zajęcia prowadzone w ramach ww. projektu nie kolidują z obowiązkowymi zajęciami w szkole, a w szczególności z lekcjami matematyki. Najpóźniej matematyka realizowana jest w klasach gimnazjalnych tj. poniedziałki i piątki na 5 i 6 godzinie lekcyjnej, jednak uczniowie tych oddziałów nie są adresatami projektu „W drodze do sukcesu”.

Wicedyrektor oświadczył, że w dniach 12 i 13 września 2018 roku odbyły się w szkole zebrania z rodzicami, w trakcie których zostali oni zapoznani z ideą projektu i szczegółami, które go dotyczyły. Pani Lidia Wzyńska – nauczyciel informatyki w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Stepnicy i jednocześnie zastępca koordynatora ds. projektu prowadzonego w Szkole Podstawowej w Racimierzu, przedstawiła rodzicom prezentację multimedialną dotyczącą projektu.

Dodatkowo, zgodnie z oświadczeniem wicedyrektora w szkole prowadzony jest także inny projekt unijny pt. „Zdrowe dzieci”. Projekt ten realizowany jest przy współpracy ze szkołami niemieckimi i trwa od zeszłego roku szkolnego (2017/2018). Zajęcia prowadzone są przez dwóch nauczycieli z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Stepnicy, nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Racimierzu oraz nauczycieli ze szkół niemieckich. Projekt ten zakłada uczęszczanie dzieci na dodatkowe zajęcia ruchowe o charakterze ogólnorozwojowym. Około 3-4 razy w roku szkolnym uczniowie ze szkół w Niemczech, biorących udział w tym projekcie, przyjeżdżają do Polski, aby wspólnie uczestniczyć w ww. zajęciach (które odbywają się głównie w Stepnicy, ze względu na lepsze warunki do ich realizacji tj. sala sportowo widowiskowa czy boisko Orlik).

Pani Jolanta Jędrzejewska oświadczyła, że od 1 września 2011 roku do 30 czerwca 2015 roku w szkole prowadzono zajęcia z dodatkowego języka obcego nowożytnego – języka angielskiego. Zajęcia odbywały się w wymiarze 2 godzin tygodniowo w klasach IV- VI i nie były obowiązkowe. Prowadziła je pani Aneta Meszyńska, która została zatrudniona w szkole za zgodą organu prowadzącego (w szkole językiem wiodącym był język niemiecki). Dyrektor oświadczyła, że w kolejnych latach organ prowadzący szkołę, nie zezwolił na prowadzenie w szkole dodatkowych godzin z języka obcego. Było to także spowodowane koniecznością zatrudnienia logopedy i zapewnienia uczniom właściwej pomocy psychologiczno – pedagogicznej. Od roku szkolnego 2017/2018 w szkole wiodącym językiem obcym nowożytnym jest język angielski, nauką którego objęte są obecnie klasy pierwsze oraz oddział „0”.

Spostrzeżenia i wnioski:

1. We wrześniu wychowawcy klas rozdali uczniom ankiety rekrutacyjne, w celu przekazania ich rodzicom. Na ankietach widnieją podpisy uczniów i ich rodziców/opiekunów prawnych, potwierdzające wyrażenie zgody na udział w projektowych zajęciach dodatkowych.
2. Zajęcia projektowe w szkole trwają najpóźniej do godziny 17, a dla uczniów mieszkających poza miejscowością został zorganizowany dodatkowy dojazd.
3. W szkole informacje od nauczycieli, wychowawców i dyrekcji szkoły, przekazywane są rodzicom uczniów na bieżąco za pomocą dziennika elektronicznego. Dodatkowe informacje publikowane są na stronie internetowej szkoły lub w gablotach informacyjnych na jej terenie.
4. Zebrania z rodzicami planowane są na cały rok szkolny i każdorazowo odbywają się w dwóch terminach: dla uczniów klas I-III oraz uczniów klas IV-VI i oddziałów gimnazjalnych. O terminach zebrań rodzice są także

 3



informowani za pomocą dziennika elektronicznego, ogłoszeń zamieszczonych w szkolnych gablotach oraz strony internetowej szkoły.

5. Żadna z klas uczących się w szkole nie ma obowiązkowych zajęć edukacyjnych później niż godzina 14.25 (7 godzina lekcyjna).

Zaleceń nie wydano.

Zgodnie z §18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1658) dyrektor szkoły w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

Protokół sporządzono w dniu **11 października 2018 r.** w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Stepnica, 12.10.2018
Małgorzata Osuchowska
Miejscowość, data i podpis
dyrektora kontrolowanej jednostki*

Nowogard, 11 października 2018 r.

WIZYTATOR
Małgorzata Osuchowska
Hanna Boguta

Miejscowość, data i podpis
kontrolującego

Poświadczam odbiór protokołu kontroli

12.10.2018
DYREKTOR
Zespół Szkolno - Przedszkolny
w Stepnicy
(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

ZESPÓŁ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY
im. Konstantego Maciejewicza w Stepnicy
72-112 Stepnica, ul. B. Krzywoustego 4
tel. (91) 418 84 15, fax (91) 418 86 33
NIP 856 17 34 258

Stepnica, dnia 12.10.2018 r.